
 

Pag 1/3 

 

                                             (PA Digitale – Gara Era+/ acquisizioni in economia- cottimo fiduciario tramite MepA  n.67 /2018)  

 

OGGETTO: EPALE - Procedura per contratti sotto soglia ex art. 36 del D.Lgs. 50/2016, tramite RdO sul MePA,  

previa pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse per affidamento dei servizi alberghieri, 

congressuali e di catering in occasione del seminario residenziale  nazionale  Epale dal titolo “Imprenditorialità 

per l’occupazione: sviluppare negli adulti lo spirito di iniziativa e creatività” da  svolgersi a Milano nei giorni 5/6/7 

novembre 2018 per n. 150 partecipanti incluso lo staff.  

Decreto ex art. 29 comma 1 del d.lgs. 50/2016 di ammissione alla successiva fase di gara. 

CUP : B59G17000020007 

CIG : Z932492D3E  

UPB: 113.909  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 

Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 

regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali;  

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20/10/2017, e 

pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 

03 agosto 2017;  

VISTO l’Accordo n. 2016--3041/001-001, con cui è stata assegnata a Indire - Agenzia Erasmus+ la gestione a 

livello nazionale della piattaforma EPALE (Electronic Platform for Adult Learning in Europe), che ne diventa 

pertanto NSS (National Support System) per l’Italia; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50”; 

VISTO e ivi integralmente richiamato il decreto a contrarre n. 17489 del 29.06.18 con il quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per partecipare alla procedura di gara in oggetto 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
6
5
0
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Pag.2/3 

 

e che il sopracitato avviso è stato pubblicato in data 03/07/2018 sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 

sezione “Bandi di gara e Contratti”;  

VISTO e ivi integralmente richiamato il decreto  n. 24097 del 07/09/2018, con cui, all’esito delle manifestazioni 

di interesse, veniva dato avvio alla procedura di gara, pubblicando in data 12/09/2018 l’RdO n. 2045009 sul 

MePA con lettera d’invito  prot. n.24226/E4 dell’11/09/2018  e rivolta agli operatori economici che avevano 

manifestato interesse a partecipare, ovvero: 

 

1) Avion Travel srl P.IVA 00399570613 (Rif. Prot. Ente n. 18310/E4 del 9.07.2018); 

2) Luna Navigante P.IVA 03262680618 ( Rif: Prot. Ente n.18334/E4 del 10.07.2018); 

3) Sistema Congressi Srl P.IVA 01934170281 ( Rif: Prot. Ente n.18131/E4 del 6.07.2018); 

4) Scaramuzzi Team  Girovagare Viaggi Sas P.IVA 04508090489 ( Rif. Prot. 19247/E4 del 17.07.2018), 

5) Pragma Congressi Srl (Partita IVA: 02031910181); 

6) Congress Team Project  (Partita IVA: 01518550189); 

 

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle offerte previsto per  il  giorno 24.09.2018 ore 13:00, 

risultava pervenuta n. 1 offerta da parte del seguente operatore economico: 

 

1) Congress Team Project Srl  (Partita IVA: 01518550189) ; 

 

CONSIDERATO che, come comunicato agli operatori economici, in data 24/9/2018 alle ore 15.00  si è tenuta la 

seduta pubblica tramite sistema MePA per l’apertura della busta amministrativa A; 

VISTO il verbale del RUP n. 2 del 24/09/2018 (All. 1) recante l’analisi della documentazione amministrativa 

(busta virtuale A), acquisita con prot n.26059 /E4 del 24/09/2018  della società Congress Team Project Srl;  

CONSIDERATO che con detto verbale n. 2 del 24/9/2018 viene disposta l’ammissione alla successiva fase di 

apertura e valutazione dell’ offerta tecnica ed  economica  ad opera della Commissione giudicatrice che sarà 

nominata con decreto del Direttore Generale  e  che in seduta  riservata,  valuterà  l’offerta secondo i criteri 

stabiliti nella lettera d’invito; 

VISTO l’art. 29 del d.lgs. 50/2016 come novellato dal d.lgs. 56/2017 a mente del quale “… è dato avviso ai 

candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, 

recante il codice dell’amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati membri” del provvedimento 

che “determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso 

riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
6
5
0
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Pag.3/3 

 

 

 

DECRETA 

- di approvare il  verbale del RUP n. 2 del 24.09.2018 (All. 1) ; 

- di ammettere alla successiva fase di apertura dell’ offerta tecnica ed economica , all’esito della verifica della 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, il seguente O.E:  

 

1) Congress Team Project Srl (Partita IVA: 01518550189) prot. n. 26059/E4  del 24.09.2018 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente entro due giorni dalla sua adozione; 

- di trasmettere il presente provvedimento, indicando l’ufficio o il collegamento informatico dove sono 

disponibili i relativi atti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 come modificato dal d.lgs. 

56/2017, all’ O.E. che ha presentato la propria offerta sul MePA, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del 

decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il codice dell’amministrazione digitale o strumento analogo 

negli altri Stati membri. 

 

 

Visto 
Il Funzionario dell’Ufficio Affari Generali 

Rita Bernabei 
 

Il DIRETTORE GENERALE  

  Flaminio Galli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 
 
bp/RB  

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
6
5
0
3
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


